
 

Strana 1 z 3 

 
Dodatek č. 3 ke 

 
SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

 
Název zakázky: „Rekonstrukce infrastruktury Brno hl. n.“ 

 
Smluvní strany: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 28.02.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1439/2018 

ISPROFOND: 562 352 0020, 562 352 0021, 562 352 0022, 562 352 0023 

 
a 

 
společnost „Infrastruktura Brno“ 

jejímiž účastníky jsou na základě společenské smlouvy č. 384-PVO/2017 ze dne 09.01.2018 (dále jen 
„Společenská smlouva“): 

 

1. AŽD Praha s.r.o. 

se sídlem: Praha 10, Záběhlice, Žirovnická 3146/2, PSČ 10600 

IČO: 48029483, DIČ: CZ48029483 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 14616 

zastoupena: Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci z 08.01.2018 

(vedoucí účastník společnosti „Infrastruktura Brno“) 

a 



 

Strana 2 z 3 

 

2. Elektrizace železnic Praha a.s. 

se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000 

IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 1809 

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Radimem Kotlářem, 
místopředsedou představenstva 

(další účastník společnosti „Infrastruktura Brno“) 

 

Korespondenční adresa: AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10 

bank. spojení: 

číslo smlouvy: 001-PVO/2018 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

uzavřely tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce infrastruktury 
Brno hl. n.“ (dále jen „Smlouva“) 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se z důvodu schválení změnových listů stavby (dále jen „ZL“) č. 1 – 6 a v souladu 
s ustanovením § 222 zákona č. 134/2006, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a tím souvisejících níže uvedených úpravách 
nákladů Zhotovitele: 
 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1 ................................................................... + 3.918.362,47 Kč 
Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 2 ................................................................... + 2.208.251,34 Kč 
Snížení nákladů Zhotovitele dne ZL č. 2 ................................................................... - 2.198.372,00 Kč 
Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 3 ................................................................... + 7.500.264,76 Kč 
Snížení nákladů Zhotovitele dne ZL č. 3 ................................................................... - 1.881.648,64 Kč 
Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 4 ...................................................................... + 725.377,51 Kč 
Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 5 ................................................................... + 4.695.628,96 Kč 
Snížení nákladů Zhotovitele dne ZL č. 5 ...................................................................... - 372.840,85 Kč 
Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 6 ................................................................. + 16.705.533,94 Kč 
Snížení nákladů Zhotovitele dne ZL č. 6 ................................................................... - 3.550.895,20 Kč 
Celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1 -6 ................................................ + 27.749.662,29 Kč 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho Příloha č. 1 jsou tabulky Rekapitulace ceny Díla 
„Rekonstrukce infrastruktury v žst. Brno hl. n.“ a Rekapitulace ceny stavby „Rekonstrukce zab. zař. 
v žst. Brno hl. n.“ pro ZL č. 1 až 6, které v plném rozsahu nahrazují příslušné tabulky obsažené 
v Příloze č. 1 Smlouvy ve znění dodatku č. 2. Tabulky rekapitulace cen ostatních staveb se nemění a 
zůstávají v platnosti. 



 

Strana 3 z 3 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jako jeho Příloha č. 2 jsou položkové rozpočty ke změnovým 
listům, které obsahují soupisy změn v rozsahu dle ZL č. 1 - 6. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto dodatku a metadata vyžadovaná ZRS 
zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto dodatkem se nemění a 
zůstávají v platnosti beze změn. 

5. Tento dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a Zhotovitel 
dvě (2) vyhotovení. 

 

Objednatel 

V Praze dne 17. 4. 2019 

 
 
 
 
 
 

 

Zhotovitel 

V Praze dne 23. 4. 2019 

 

................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Petr Faltus 
obchodní ředitel 
AŽD Praha s.r.o. 

vedoucí účastník společnosti „Infrastruktura Brno“ 



 

Strana 1 z 1 

 
Příloha č. 1 

 
Rekapitulace ceny Díla „Rekonstrukce infrastruktury v žst. Brno hl. n.“  

Rekapitulace ceny stavby „Rekonstrukce zab. zař. v žst. Brno hl. n.“ pro ZL č. 1 až 6 
 
 
 
 



 

Strana 1 z 1 

 

Příloha č. 2 – Položkové rozpočty k ZL č. 1 -6  



1/1

1 2 3 4 5 6 7

Číslo Stavby REKONSTRUKCE INFRASTRUKTURY BRNO HL. N.
Náklady bez DPH

dle smlouvy 

Náklady bez DPH po 

dodatku č. 3 DPH Náklady vč. DPH

Stavby :

562 352 0020 Rekonstrukce zab.zař. v žst. Brno hl.n. 1 665 868 189,75 1 693 617 852,04 355 659 748,93 2 049 277 600,97

562 352 0021 Rekonstrukce mostů v km 142,550 a 142,552 v žst. Brno hl.n. (Křídlovická) 101 868 112,53 101 868 112,53 21 392 303,63 123 260 416,16

562 352 0022 Rekonstrukce mostu v km 143,143 v žst. Brno hl. n. (Hybešova) 124 004 835,96 124 004 835,96 26 041 015,55 150 045 851,51

562 352 0023 Rekonstrukce výhybek pod St. 5 v žst. Brno hl. n. 231 193 932,04 231 193 932,04 48 550 725,73 279 744 657,77

CELKEM stavby 2 122 935 070,28 2 150 684 732,57 451 643 793,84 2 602 328 526,41

Náklady stavby celkem (Kč) 2 122 935 070,28 2 150 684 732,57 451 643 793,84 2 602 328 526,41



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 258629

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 38dd614c-f17e-448e-a1f7-3ac9fe0972e6

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.04.2019 11:43:58


	Dodatek č. 3_ZL 1-6_DEF
	I. PŘEDMĚT DODATKU
	II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	Celková_Rekapitulace_Dodatek č. 3
	SO,PS


		2019-04-24T09:44:02+0000




